
DC\763344LV.doc PE417.798v02-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 










 2009

15.12.2008 0108/2008

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesniedza Vittorio Agnoletto, Josep Borrell Fontelles, Monica Frassoni, Rodi 
Kratsa-Tsagaropoulou un Graham Watson

par Eiropas dienu mafijas upuru piemiņai un starptautiskajām kriminālajām 
organizācijām konfiscēto preču un naudas līdzekļu izmantošanu sociāliem 
mērķiem

Zaudē spēku: 2.4.2009



PE417.798v02-00 2/2 DC\763344LV.doc

LV

0108/2008

rakstiska deklarācija par Eiropas dienu mafijas upuru piemiņai un starptautiskajām 
kriminālajām organizācijām konfiscēto preču un naudas līdzekļu izmantošanu sociāliem 
mērķiem

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā mafija un organizētā noziedzība vispār ir kļuvusi par starptautisku parādību un tā kā 
šis jautājums ir jārisina īpaši steidzami visās dalībvalstīs,

B. ņemot vērā kriminālo organizāciju sociālo, kultūras, ekonomisko un politisko ietekmi 
dalībvalstīs un kaimiņvalstīs,

C. tā kā, lai cīņa pret organizēto noziedzību būtu patiesi efektīva, tā ir jāīsteno sociālā līmenī 
sadarbībā starp pilsonisko sabiedrību un demokrātiskajām iestādēm,

D. tā kā dažas dalībvalstis ir uzkrājušas nozīmīgu pieredzi pilsoniskās sabiedrības un 
demokrātisko iestāžu kopīgu pasākumu veidā, kas ir novedis pie tādu jaunu tiesību aktu 
pieņemšanas, kuri it īpaši ļauj konfiscēt un izmantot sociāliem mērķiem organizētās 
noziedzības līdzekļus, un tā kā organizētā noziedzība aizvien vairāk darbojas arī valstīs, 
kas robežojas ar ES,

1. aicina pasludināt 21. martu par „Eiropas dienu mafijas upuru piemiņai – rīcības dienu pret 
mafiju”;

2. aicina Komisiju un Padomi veltīt šo dienu informētības paaugstināšanas iniciatīvām 
dalībvalstīs, kas jāīsteno sadarbībā ar pilsonisko sabiedrību un valsts, reģionālajām un 
vietējām iestādēm;

3. aicina Komisiju un Padomi pieņemt tiesību aktus, kas vajadzīgi, lai sekmētu 
starptautiskām kriminālām organizācijām konfiscēta īpašuma un naudas līdzekļu 
izmantošanu sociāliem mērķiem;

4. aicina Komisiju un Padomi darboties kā galvenajiem virzītājspēkiem un atbalstīt 
pilsonisko sabiedrību un iestādes cīņā pret mafijai līdzīgiem noziedzīgiem sindikātiem;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei, 
Komisijai dalībvalstīm un kandidātvalstīm.


